cum cauto et pertinenciisy) suisy); Penagosen14) cum suisz) pertinenciisz); sanctam Ma-
riam de Pinel cum suis pertinenciis; Vcles15) cum suis pertinenciis; Alfarella16) cum 
suis pertinenciis; Orella17) cum suis pertinenciis; Mora18) cum suis pertinenciis; Mo-
rauega19) cum suisaa) pertinenciis; decime de Valera20) et de portatgo21) cum suis per-
tinenciis; Alcazar22) cum suis pertinenciis; Almadana23) cum suis pertinenciis; Laru-
da24) cum suis pertinenciis; Lazarza25) cum suis pertinenciis.

Sancimusbb) preterea, ne occasione antique detentionis sive scripture quisquam 
vobis possit auferre, que ultra memoriam hominum sub Sarracenorum detenta sunt 
potestate et de munificencia principum seu vestro studio et labore aut iam obtenta 
sunt autcc) in futurum auxiliante Domino poteritis obtinere. Cum enim unica sit vo-
bis intentio et singularis cura semper inmineat pro deffensione Christiani nominis 
decertare nec solum res sed et personas ipsas pro tuitione fratrum incunctanter expo-
nere, plurimum posset hoc pium opus et laudabile studium impediri, si labores et 
stipendia vestra, que in commune proficiunt, preriperentur ab aliis et ociosi ac desides 
atque in laboribus suis non que Iesu Christi sed que sua sunt requirentes emolumenta 
illa perciperent, que pro tantis laboribus vobis et pauperum Christi usibus sunt pro-
visa dicente Apostolo ‹‹Qui non laborat, non manducet››.

 y–y) Bosquet, Migne: suis pertinentiis; s. die Empfängerüberlieferung.  z–z) Bosquet, Migne: per- 
tinentiis suis.  aa) Fehlt bei Migne.  bb) Davor ein Paragraphenzeichen.  cc) Bis zum Ende der 
Seite längs des Briefes links am Rande ein senkrechter, verzierter Strich.

 1: pertinenciis suis] suis pertinentiis.  1: Penagosen] Pennagosent.  3f.: Morauega] Mora-
uieia.  4: portatgo] portago.  6: Lazarza] Lasarça.  12: nec] non.

 14) Peñausende, P. j. Bermillo de Sayago, Prov. Zamora, C. A. Castilla y León. Vgl. Martín, 
Origines, 14; Martín, Fernando, 187. 
 15) Uclés, Prov. Cuenca, C. A. Castilla–La Mancha, wurde 1174 dem Orden von Santiago über-
tragen, Zentrum des Ordens. Vgl. Martín, Origines, 35–38 und ad indicem; Rivera Garretas, 
Encomienda; Prier et combattre 942f. 
 16) Burg Alharilla, Alfariella, am Tajo, Prov. Cuenca. Vgl. Martín, Origines, 92–95, 106f.; 225, 
Nr. 52. 
 17) Burg Oreja, abgekommen, bei Ontígola, P. j. Ocaña, Prov. Toledo, 1171 von König Alfons 
VIII. dem Orden übertragen: Martín, Origines, 217, Nr. 45, vgl. ebd. 71, Anm. 106; 106–108. 
 18) Burg Mora, bei Orgaz, Prov. Toledo, 1171 von König Alfons VIII. dem Orden übertragen: 
Martín, Origines, 217, Nr. 45; vgl. ebd. 106. 
 19) Mora la Vieja, am Tajo, 1150 genannt. Vgl. ebd. 184, Nr. 14. 
 20) Valera, Mun. Las Valeras, Prov. Cuenca. Vgl. Lomax, Orden, 147, 166; Martín, Origines, 
92–94 und ad indicem. 
 21) Gemeint ist das „portaticum“, der „portazgo“, das Recht auf den Wegzoll bei Valera, welches 
an Handelsstraßen gelegen war (anders Mansilla, Documentación, 645 [Index]: Portazgo, Prov. La 
Coruña). S. die Bestätigung König Alfons’ VIII. von 1194: Martín, Origines, 469, Nr. 300; vgl. ebd. 
80, 108. 
 22) Alcácer do Sol, Distr. Setúbal, Alentejo, Portugal. Vgl. Lomax, Orden, 10f., 136 und ad in-
dicem; Martín, Origines, 103 mit Anm. 91; Prier et combattre 57f.
 23) Almada, Distr. Setúbal. Vgl. Lomax, Orden, 10 und ad indicem; Martín, Origines, 103 mit 
Anm. 91.
 24) Arruda dos Vinhos, Distr. Lissabon, Portugal. Die drei Orte erhielt der Orden 1186 von Kö-
nig Sancho I. Vgl. Lomax, Orden, 136; Martín, ebd. 
 25) Santa Cruz de la Zarza, P. j. Ocaña, Prov. Toledo. Vgl. Lomax, Orden, ad indicem (anders 
Martín, Fernando, 190, der einen unbekannten Ort im Königreich León vermutet).